
UỶ BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐỨC HỢP 

 

Số: 400/QĐ-UBND  

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIẸT NAM 

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc 

 

Đức Hợp, ngày  13 tháng  5 năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt phương án bố trí, sắp xếp, phân công nhiệm vụ công tác và bố 

trí kiêm nhiệm chức danh người hoạt động không chuyên trách ở thôn, người 

trực tiếp tham gia công việc ở thôn thuộc xã Đức Hợp  

theo Nghị quyết 439/2023/NQ-HĐND ngày 07/12/2023 

–––––––––––––– 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐỨC HỢP 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Nghị định của Chính phủ: số 33/2023/NĐ-CP ngày 10/6/2023 quy định 

về cán bộ, công chức ở xã và những người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở 

thôn, tổ dân phố; Nghị quyết số 439/2023/NQ-HĐND ngày 07/12/2023; của Hội đồng 

nhân dân tỉnh Hưng Yên về việc quy định chức danh, số lượng và một số chế độ, chính 

sách đối với người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố; mức 

khoán kinh phí hoạt động của tổ chức chính trị - xã hội ở cấp xã, ở thôn, tổ dân phố 

trên địa bàn tỉnh Hưng Yên; 

Theo đề nghị của công chức Văn phòng- Thống kê UBND xã và căn cứ tình 

hình thực tế tại địa phương. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt phương án bố trí, sắp xếp, phân công nhiệm vụ công tác và 

bố trí kiêm nhiệm chức danh người hoạt động không chuyên trách ở thôn; người trực 

tiếp tham gia công việc ở thôn thuộc xã Đức Hợp. (Có danh sách chi tiết kèm theo).  

Điều 2. Giao Công chức Văn phòng- Thống kê có trách nhiệm: 

 - Rà soát, chỉ đạo, phối hợp với các thôn thực hiện quy trình kiện toàn các chức 

danh người hoạt động không chuyên trách ở thôn, người trực tiếp tham gia công việc 

của thôn theo đúng quy định.  

- Quyết định phân công nhiệm vụ công tác và bố trí kiêm nhiệm chức danh 

người hoạt động không chuyên trách ở  thôn, người trực tiếp tham gia công việc ở thôn 

bảo đảm theo đúng quy định về số lượng, chức danh, tiêu chuẩn, chuyên môn, khối 

lượng, tính chất công việc và bảo đảm ổn định chính trị ở địa phương.  

- Giao công chức Tài chính Kế toán xã tham mưu thực hiện việc chi trả phụ cấp 

(bồi dưỡng) cho người hoạt động không chuyên trách ở thôn, người trực tiếp tham gia 

công việc ở thôn theo quy định và các chế độ chính sách có liên quan (nếu có) 



- Thực hiện chế độ, chính sách đối với người hoạt động không chuyên trách ở 

thôn, người trực tiếp tham gia công việc ở thôn dôi dư do bố trí, sắp xếp theo quy định 

tại Khoản 1, Điều 7 Nghị quyết số 439/2023/NQ-HĐND.  

- Xây dựng dự toán và quyết toán nguồn kinh phí thực hiện mức chi phụ cấp, 

kinh phí hoạt động đối với những người hoạt động không chuyên trách ở thôn, người 

trực tiếp tham gia công việc ở thôn theo đúng quy định.  

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký ban hành. 

Công chức Văn phòng – Thống kê; Công chức Tài chính - Kế toán; các ông bà 

trưởng các thôn, cán bộ, công chức và trưởng các ngành đoàn thể có liên quan căn cứ 

Quyết định thi hành./. 

 
Nơi nhận:  

-Phòng Nội vụ; (BC) 

-TT Đảng ủy- HĐND xã; 

-Lãnh đạo UBND xã; 

-Trưởng các thôn; 

-Trang tin điện tử xã; 

-Cán bộ, công chức xã; 

-Lưu: VP.VT. (Thương) 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Hằng 

 


		2024-05-14T07:47:30+0700


		2024-05-14T08:36:20+0700




